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Windkraft im Land Brandenburg – Zahlen und Fakten I

Wortlaut der Kleinen Anfrage Nr. 867 vom 13.07.2015:

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Windkraftanlagen stehen zum Stichtag 30.06.2015 im Land Brandenburg, aufgeschlüsselt nach Landkreisen und Gemeinden?
2. Wie hoch ist die installierte Windkraft in Mega-Watt im Land Brandenburg aller

Windkraftanlagen zum Stichtag 30.06.2015?
3. Wie viel Windkraft wird durch die bestehenden Windkraftanlagen tatsächlich ins

Netz (am schlechtesten Tag im Jahr 2014 und am besten Tag im Jahr 2014) eingespeist?

a. tatsächliche Leistung in Mega-Watt
b. in Prozent der installierten Leistung


Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Wirtschaft und Energie die Kleine Anfrage wie folgt:


Frage 1: Wie viele Windkraftanlagen stehen zum Stichtag 30.06.2015 im Land Brandenburg, aufgeschlüsselt nach Landkreisen und Gemeinden?

zu Frage 1: Zum Stichtag standen 3.381 Anlagen im Land. Die Verteilung auf Gemeinden und Kreise ist in der Anlage beigefügt.

Frage 2: Wie hoch ist die installierte Windkraft in Mega-Watt im Land Brandenburg aller Windkraftanlagen zum Stichtag 30.06.2015?

zu Frage 2: Am 30.06.2015 betrug die installierte Windkraftleistung 5.627 MW.

Frage 3: Wie viel Windkraft wird durch die bestehenden Windkraftanlagen tatsächlich ins Netz (am schlechtesten Tag im Jahr 2014 und am besten Tag im Jahr 2014) eingespeist?
a. tatsächliche Leistung in Mega-Watt
b. in Prozent der installierten Leistung


zu Frage 3: Der Übertragungsnetzbetreiber 50Hz Transmission gibt die aktuelle, so- wie minimale und maximale Einspeiseleistungen für das gesamte Netzgebiet an. Eine Aufschlüsselung auf die Länder erfolgt nicht.


Anlage

Anzahl der Windkraftanlagen in Gemeinden und Kreisen des Landes Brandenburg auf der Basis der durch das LUGV als in Betrieb befindlich registrierten Anlagen:

Stand: 30. Juni 2015

Landkreis 1 kreisfreie Stadt Landkreis-Kennziffer Regionale Planungsgemeinschaft (kurz)

Anzahl

Brandenburg an der Havel 12051 HVL-FL 2

Potsdam 12054 HVL-FL 0
Havelland 12063 HVL-FL 182
Potsdam-Mittelmark 12069 HVL-FL 158
Teltow-Fläming 12072 HVL-FL 271
Oberhavel 12065 PRI-OHV 74
Ostprignitz-Ruppin 12068 PRI-OHV 337
Prignitz 12070 PRI-OHV 526
Barnim 12060 UM-BAR 113

Uckermark 12073 UM-BAR 506
Frankfurt (Oder) 12053 OL-SP 13
Märkisch-Oderland 12064 OL-SP 252
Oder-Spree 12067 OL-SP 133
Cottbus 12052 LAU-SP 32
Dahme-Spreewald 12061 LAU-SP 230
Elbe-Elster 12062 LAU-SP 257
Oberspreewald-Lausitz 12066 LAU-SP 116
Spree-Neiße 12071 LAU-SP 75

Gemeinde Gemeindeschlüssel Landkreis / kreisfreie
Stadt

Anzahl

Brandenburg an der Havel 12051000 BRB 2
Cottbus 12052000 CB 32
Frankfurt (Oder) 12053000 FF0 13
Ahrensfelde 12060005 BAR 7
Althüttendorf 12060012 BAR 1

Bernau bei Berlin 12060020 BAR 14
Biesenthal 12060024 BAR 1
Breydin 12060034 BAR 10
Lunow-Stolzenhagen 12060149 BAR 1

Parsteinsee 12060185 BAR 19

Schorfheide 12060198 BAR 6
Sydower Fließ 12060250 BAR 11
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Wandlitz 12060269 BAR 14
Werneuchen 12060280 BAR 29
Bersteland 12061017 LDS 19
Drahnsdorf 12061097 LDS 9
Heideblick 12061219 LDS 40
Jamlitz 12061224 LDS 12
Kasel-Golzig 12061244 LDS 2
Königs Wusterhausen 12061260 LDS 1
Lieberose 12061308 LDS 11
Luckau 12061320 LDS 23
Märkische Heide 12061329 LDS 27
Mittenwalde 12061332 LOS 5
Neu Zauche 12061352 LDS 31
Schönwald 12061435 LDS 30
Schwielochsee 12061450 LDS 20
Bad Liebenwerda 12062024 EE 41
Doberlug-Kirchhain 12062092 EE 34
Elsterwerda 12062124 EE 11
Falkenberg/Elster 12062128 EE 21
Fichtwald 12062134 EE 5
Hohenbucko 12062237 EE 1
Lichterfeld-Schacksdorf 12062293 EE 6
Massen-Niederlausitz 12062333 EE 6
Mühlberg/Elbe 12062341 EE 24
Röderland 12062410 EE 13
Sallgast 12062425 EE 26
Schlieben 12062445 EE 18
Schönborn 12062453 EE 3
Schönewalde 12062461 EE 12
Sonnewalde 12062469 EE 2
Uebigau-Wahrenbrück 12062500 EE 34
Brieselang 12063036 HVL 23
Ketzin/Havel 12063148 HVL 44
Milower Land 12063189 HVL 5
Nauen 12063208 HVL 96
Wustermark 12063357 HVL 14
Altlandsberg 12064029 MOL 11
Beiersdorf-Freudenberg 12064053 MOL 24
Bliesdorf 12064061 MOL 25
Falkenberg 12064125 MOL 8
Fichtenhöhe 12064130 MOL 14
Heckelberg-Brunow 12064205 MOL 9
Herzfelde 12064216 MOL 2
Höhenland 12064222 MOL 9
Lebus 12064268 MOL 14
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Letschin 12064274 MOL
Lindendorf 12064290 MOL

C
O


Müncheberg 12064317 MOL
Neuküstrinchen 12064344 MOL
Oderaue 12064371 MOL 1
Podelzig 12064388 MOL 16
Prötzel 12064393 MOL 9
Rehfelde 12064408 MOL 28
Rüdersdorf bei Berlin 12064428 MOL 2
Seelow 12064448 MOL 15
Wriezen 12064512 MOL 36
Zeschdorf 12064539 MOL 6
Gransee 12065100 OHV 20
Löwenberger Land 12065198 OHV 11
Oberkrämer 12065251 OHV 4
Oranienburg 12065256 OHV 3
Zehdenick 12065356 OHV 36
Calau 12066052 OSL 9
Großräschen 12066112 OSL 16
Lauchhammer 12066176 OSL 7
Lübbenau/Spreewald 12066196 OSL 13
Neu-Seeland 12066226 OSL 1
Neupetershain 12066228 OSL 3
Schipkau 12066285 OSL 52
Senftenberg 12066304 OSL 3
Vetschau/Spreewald 12066320 OSL 12
Beeskow 12067036 LOS 26
Briesen (Mark) 12067072 LOS 8
Friedland 12067137 LOS 14
Fürstenwalde/Spree 12067144 LOS 8
Gosen-Neu Zittau 12067173 LOS 1
Jacobsdorf 12067237 LOS 40
Rietz-Neuendorf 12067426 LOS 27
Steinhöfel 12067473 LOS 9
Breddin 12068052 OPR 4
Dabergotz 12068072 OPR 4
Heiligengrabe 12068181 OPR 57
Herzberg (Mark) 12068188 OPR 2
Kyritz 12068264 OPR 43
Lindow (Mark) 12068280 OPR 1
Märkisch Linden 12068306 OPR 28
Neuruppin 12068320 OPR 14
Neustadt (Dosse) 12068324 OPR 42
Rüthnick 12068372 OPR 4
Sieversdorf-Hohenofen 12068409 OPR 2
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Stüdenitz-Schönermark 12068417 OPR 27
Temnitztal 12068426 OPR 6
Wittstock/Dosse 12068468 OPR 41
Wusterhausen/Dosse 12068477 OPR 48
Zernitz-Lohm 12068501 OPR 14
Buckautal 12069089 PM 10
Golzow 12069216 PM 14
Kloster Lehnin 12069306 PM 29
Mühlenfließ 12069402 PM 28
Niemegk 12069448 PM 6
Rabenstein/Fläming 12069485 PM 1
Rosenau 12069537 PM 21
Treuenbrietzen 12069632 PM 46
Wenzlow 12069648 PM 2
Werder (Havel) 12069656 PM 1
Berge 12070028 PR 24
Gerdshagen 12070096 PR 20
Groß Pankow (Prignitz) 12070125 PR 40
Gumtow 12070149 PR 91
Halenbeck-Rohlsdorf 12070153 PR 37
Karstädt 12070173 PR 101
Kümmernitztal 12070222 PR 3
Marienfließ 12070266 PR 50
Meyenburg 12070280 PR 8
Perleberg 12070296 PR 22
Pirow 12070300 PR 14
Plattenburg 12070302 PR 7
Pritzwalk 12070316 PR 86
Putlitz 12070325 PR 1
Triglitz 12070393 PR 22
Drachhausen 12071052 SPN 3
Drebkau 12071057 SPN 18
Drehnow 12071060 SPN 7
Groß Schacksdorf-Simmersdorf 12071153 SPN 8
Kolkwitz 12071244 SPN 6
Schenkendöbern 12071337 SPN 16
Spremberg 12071372 SPN 9
Teichland 12071386 SPN 2
Turnow-Preilack 12071401 SPN 2
Welzow 12071408 SPN 4
Baruth/Mark 12072014 TF 2
Dahme/Mark 12072053 TF 16
Dahmetal 12072055 TF 52
Großbeeren 12072120 TF 3
Ihlow 12072157 TF 6
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Jüterbog 12072169 TF 61
Luckenwalde 12072232 TF 1
Niedergörsdorf 12072297 TF 58
Niederer Fläming 12072298 TF 48
Trebbin 12072426 TF 16
Zossen 12072477 TF 8
Angermünde 12073008 UM 32
Boitzenburger Land 12073069 UM 7
Brüssow 12073085 UM 31
Carmzow-Wallmow 12073093 UM 7
Casekow 12073097 UM 6
Göritz 12073216 UM 8
Grünow 12073261 UM 3
Hohenselchow-Groß Pinnow 12073309 UM 17
Mark Landin 12073386 UM 3
Mittenwalde 12073404 UM 6
Nordwestuckermark 12073429 UM 41
Oberuckersee 12073430 UM 3
Pinnow 12073440 UM 12
Prenzlau 12073452 UM 86
Randowtal 12073458 UM 42
Schenkenberg 12073490 UM 11
Schönfeld 12073520 UM 34
Schwedt/Oder 12073532 UM 24
Tantow 12073565 UM 14
Templin 12073572 UM 7
Uckerfelde 12073578 UM 23
Uckerland 12073579 UM 83
Passow 12073603 UM 6
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